
 

股票简称: 富瑞特装 股票代码: 300228       公告编号: 2020-064 

 

张家港富瑞特种装备股份有限公司 

关于2020年半年度报告及摘要的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整, 

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

张家港富瑞特种装备股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年8月25日在

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《2020年半年度报告》及《2020年半

年度报告摘要》。经事后审查发现，部分披露事项存在差错，现将相关内容更正

如下（加粗字体为更正项）： 

 

一、《2020 年半年度报告》更正部分  

1、“第二节 公司简介和主要财务指标，四、主要会计数据和财务指标”  

更正前： 

 本报告期 上年同期 
本报告期比上年

同期增减 

营业收入（元） 865,438,427.27 832,530,411.05 3.95% 

归属于上市公司股东的净利润（元） 31,223,608.93 5,490,772.48 468.66% 

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润（元） 
27,518,810.81 10,885,723.33 152.80% 

经营活动产生的现金流量净额（元） 3,473,561.27 69,852,097.52 -95.03% 

基本每股收益（元/股） 0.0662 0.0116 470.69% 

稀释每股收益（元/股） 0.0658 0.0115 472.17% 

加权平均净资产收益率 2.18% 0.30% 1.88% 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上

年度末增减 

总资产（元） 3,678,667,788.91 3,492,309,252.00 5.34% 

归属于上市公司股东的净资产（元） 1,432,023,047.81 1,415,405,526.46 1.17% 

更正后： 

 本报告期 上年同期 
本报告期比上年

同期增减 

营业收入（元） 865,438,427.27 832,530,411.05 3.95% 



 

归属于上市公司股东的净利润（元） 31,223,608.93 5,490,772.48 468.66% 

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润（元） 
21,716,778.16 10,885,723.33 99.50% 

经营活动产生的现金流量净额（元） 3,473,561.27 69,852,097.52 -95.03% 

基本每股收益（元/股） 0.0662 0.0116 470.69% 

稀释每股收益（元/股） 0.0658 0.0115 472.17% 

加权平均净资产收益率 2.18% 0.30% 1.88% 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上

年度末增减 

总资产（元） 3,678,667,788.91 3,492,309,252.00 5.34% 

归属于上市公司股东的净资产（元） 1,432,023,047.81 1,415,405,526.46 1.17% 

注：此变动原因系单独进行减值测试的应收款项减值准备转回应记入非经常性损益，同时调整相应指

标。 

 

2、“第二节 公司简介和主要财务指标，六、非经常性损益项目及金额”和

“第十一节 财务报告，十八、补充资料，1、当期非经常性损益明细表”  

更正前： 

项目 金额 说明 

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销

部分） 
47,345.70  

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外） 
4,978,653.34  

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -537,831.44  

减：所得税影响额 669,159.27  

  少数股东权益影响额（税后） 114,210.21  

合计 3,704,798.12 -- 

更正后： 

项目 金额 说明 

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销

部分） 
47,345.70  

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外） 
4,978,653.34  

单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回 6,938,999.79  

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -537,831.44  

减：所得税影响额 1,725,218.04  

  少数股东权益影响额（税后） 195,118.58  

合计 9,506,830.77 -- 

注：此变动原因系单独进行减值测试的应收款项减值准备转回应记入非经常性损益，同时调整相应指

标。 



 

 

3、“第十一节 财务报告，十八、补充资料，2、净资产收益率及每股收益” 

更正前： 

报告期利润 
加权平均净资

产收益率 

每股收益 

基本每股收益（元/股） 稀释每股收益（元/股） 

归属于公司普通股股东的净

利润 
2.20% 0.0662 0.0658 

扣除非经常性损益后归属于

公司普通股股东的净利润 
1.94% 0.0584 0.0582 

更正后： 

报告期利润 
加权平均净资

产收益率 

每股收益 

基本每股收益（元/股） 稀释每股收益（元/股） 

归属于公司普通股股东的净

利润 
2.18% 0.0662 0.0658 

扣除非经常性损益后归属于

公司普通股股东的净利润 
1.53% 0.0461 0.0459 

注：归属于公司普通股股东的净利润的加权平均净资产收益率数据更正原因系工作人员填写笔误。 

 

二、《2020 年半年度报告摘要》更正部分 

1、“二、公司基本情况，2、主要财务会计数据和财务指标” 

更正前： 

 本报告期 上年同期 
本报告期比上年

同期增减 

营业收入（元） 865,438,427.27 832,530,411.05 3.95% 

归属于上市公司股东的净利润（元） 31,223,608.93 5,490,772.48 468.66% 

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润（元） 
27,518,810.81 10,885,723.33 152.80% 

经营活动产生的现金流量净额（元） 3,473,561.27 69,852,097.52 -95.03% 

基本每股收益（元/股） 0.0662 0.0116 470.69% 

稀释每股收益（元/股） 0.0658 0.0115 472.17% 

加权平均净资产收益率 2.18% 0.30% 1.88% 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上

年度末增减 

总资产（元） 3,678,667,788.91 3,492,309,252.00 5.34% 

归属于上市公司股东的净资产（元） 1,432,023,047.81 1,415,405,526.46 1.17% 

更正后： 

 本报告期 上年同期 
本报告期比上年

同期增减 



 

营业收入（元） 865,438,427.27 832,530,411.05 3.95% 

归属于上市公司股东的净利润（元） 31,223,608.93 5,490,772.48 468.66% 

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润（元） 
21,716,778.16 10,885,723.33 99.50% 

经营活动产生的现金流量净额（元） 3,473,561.27 69,852,097.52 -95.03% 

基本每股收益（元/股） 0.0662 0.0116 470.69% 

稀释每股收益（元/股） 0.0658 0.0115 472.17% 

加权平均净资产收益率 2.18% 0.30% 1.88% 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上

年度末增减 

总资产（元） 3,678,667,788.91 3,492,309,252.00 5.34% 

归属于上市公司股东的净资产（元） 1,432,023,047.81 1,415,405,526.46 1.17% 

注：此变动原因系单独进行减值测试的应收款项减值准备转回应记入非经常性损益，同时调整相应指

标。 

 

三、其他说明 

除上述更正内容外，公司《2020 年半年度报告》及《2020 年半年度报告摘

要》其他内容不变。更正后的公司《2020 年半年度报告》及《2020 年半年度报

告摘要》将刊登在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上。因上述更正给投资者带

来的不便公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。公司将进一步加强信息披露文件

的编制与审核工作，提高信息披露质量，避免类似问题出现。 

 

 

 

特此公告。 

 

张家港富瑞特种装备股份有限公司董事会 

2020 年 9 月 4 日 

 


